ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №1
г. Оренбург                                                                                                       «__» _____ 2022 г.

Кредитный сельскохозяйственный потребительский кооператив «Мечта» (ИНН/КПП 5646012433 / 564601001 ОГРН 1055646021375, юридический адрес: 461536, Оренбургская область, Соль-Илецкий район, с. Новоилецк, ул. Кирова, 62), в лице конкурсного управляющего  Милякова Дениса Вячеславовича (ИНН: 561204423495, 460051, г. Оренбург, а/я 555, тел. 89123538082, е-mail: mdv8@yandex.ru) член Союза «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада», действующий на основании решения Арбитражного суда Оренбургской области по делу №А47-1268/2020 от 18.06.2020 г., именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах, в форме публичного предложения в системе электронной торговой площадки ЭТП АО «Российский аукционный дом» далее - ЭТП (ИНН 7838430413, ОГРН 1097847233351) по адресу в сети Интернет: https://lot-online.ru., открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже имущества должника КСПК «Мечта», признанного несостоятельным (банкротом) решением Арбитражного суда Оренбургской области от 18 июня 2020 года по делу № А47-1268/2020, обязан перечислить задаток в размере 10% от начальной цены продажи лота по интересующему лоту №1:
Дебиторская задолженность 11 физических лиц на сумму – 2 510 901,52 руб.

1.
Сикорский Евгений Петрович – 177 544 39 руб.;

2.
Абдулов Шарафудтин Саляхутдинович – 238 444,09 руб.;

3.
Амиров Рахимжан Газимжанович – 520 916,50 руб.;

4.
Заитов Раниль Рафаэлович – 280 987,87 руб.;

5.
Буркеев Рахимжан Баграмович – 146 930,62 руб.;

6.
Тукенов Амандык Мухамбеткалиевич – 59 982,09 руб.;

7.
Барангулов Булат Халилович – 125 171,05 руб.;

8.
Ахмеров Роллан Шамильевич – 459 118,18 руб.;

9.
Исханов Гарипулла Абетаевич – 212 542,56 руб.;

10.
Таильбеков Тимур Айткалеевич – 76 748,68 руб.;

11.
Фокина Татьяна Дмитриевна – 212 515, 49 руб.

Начальная цена продажи лота №1 – 218 358,90 руб.
1.2. Задаток в размере 10 % от начальной цены лота вносится в течение срока приема заявок на специальный счет КСПК «Мечта» (ИНН 5646012433) № 40701810105320000029, кор. сч. 30101810000000000816 в Оренбургский РФ АО «Россельхозбанк» БИК  045354816.

1.3. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательства по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.2. настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, и считается внесенным с даты поступления задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного  в п. 1.2 настоящего договора счета. Выписка предоставляется Организатором торгов в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.
Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.7 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в статье 5 счет Заявителя.
Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня  заключения Договора купли - продажи Имущества.

3.4.
В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5(пяти) рабочих дней со  дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов не состоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. В случае если Заявителю было отказано в приеме заявки на участие в торгах Организатор торгов обязуется возвратить задаток в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Организатором торгов на описи документов Заявителя.

         3.8. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:
· уклонится  от  подписания  Протокола  о  результатах торгов в срок, установленный информационным сообщением о проведении торгов;
         - уклонится   от   заключения  Договора    купли-продажи    Имущества    в   срок, установленный информационным сообщением о проведении торгов;

· уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов.

3.9.
Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи Имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Кредитный сельскохозяйственный потребительский кооператив «Мечта» (ИНН/КПП 5646012433 / 564601001 ОГРН 1055646021375, юридический адрес: 461536, Оренбургская область, Соль-Илецкий район, с. Новоилецк, ул. Кирова, 62).

специальный счет КСПК «Мечта»
№ 4070181010520000029,
кор. сч. 30101810000000000816
в Оренбургский РФАО «Россельхозбанк» г. Оренбург БИК 045354816
в лице конкурсного управляющего

Милякова Дениса Вячеславовича
____________________/Миляков Д.В./
	Заявитель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________/_____________ /